



Legionowo, 19 lutego 2025 r.

**Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu
i informacji Starosty Legionowskiego
na X Sesję Rady Powiatu w dniu 24 lutego 2025 r.**

*W okresie między sesjami odbyły się 4 posiedzenia Zarządu Powiatu w dniach:
28 stycznia oraz 4, 11 i 17 lutego br. na których Zarząd:*

Podjął uchwały w sprawie:

- zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2025,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2025 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dochodów organu Powiatu Legionowskiego na 2025 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy,
- sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Legionowski za 2024 r.,
- udzielenia upoważnienia Panu Pawłowi Trawkowskiemu - Sekretarzowi Powiatu Legionowskiego do podpisywania dokumentów związanych z Krajowym Funduszem Szkoleniowym,
- udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie do dokonywania w imieniu Powiatu Legionowskiego czynności związanych z realizacją projektu pn. Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w powiecie legionowskim (II),
- powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania wniosków o dofinansowanie rozwoju sportu w Powiecie Legionowskim w 2025 roku,
- ogłoszenia postępowania konkursowego na wybór realizatora zadania w zakresie ochrony zdrowia Program polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania raka piersi wśród mieszanek Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2027” w roku 2025 oraz powołania komisji konkursowej,
- ogłoszenia postępowania konkursowego na wybór realizatora zadania w zakresie ochrony zdrowia Program polityki zdrowotnej pn. „Program wczesnego wykrywania nowotworów jelita grubego wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego na lata 2023 - 2027” w roku 2025 oraz powołania komisji konkursowej,

- ogłoszenia postępowania konkursowego na wybór realizatora zadania w zakresie ochrony zdrowia Program polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nowotworów gruczołu krokowego wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2027” w roku 2025 oraz powołania komisji konkursowej,
- ogłoszenia konkursu na powierzenie realizacji zadania publicznego pn. „Prowadzenie działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami w Powiecie Legionowskim w 2025 r.” oraz powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania ofert złożonych w tym konkursie,
- ogłoszenia konkursu na powierzenie realizacji zadania publicznego pn. „Profilaktyka ochrony zdrowia psychicznego - zapobieganie zaburzeniom psychicznym dzieci i młodzieży” w roku 2025 oraz powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania ofert złożonych w tym konkursie,
- ogłoszenia konkursu na powierzenie realizacji zadania publicznego pn. „Szkolenia z udzielania pierwszej pomocy wraz z nauką obsługi defibrylatora wśród uczniów, nauczycieli i pracowników szkół średnich z terenu Powiatu Legionowskiego w 2025 r.” oraz powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania ofert złożonych w tym konkursie,
- ogłoszenia konkursu na powierzenie realizacji zadania publicznego pn. „Krzewienie idei krwiodawstwa wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego w 2025 r.” oraz powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania ofert złożonych w tym konkursie,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie prac związanych z oznakowaniem pionowym dróg kategorii powiatowej na terenie Powiatu Legionowskiego w roku 2025,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie prac związanych z oczyszczaniem przykrawężnikowym dróg, ulic, ciągów pieszych i pieszo-rowerowych wzdłuż dróg powiatowych powiatu legionowskiego,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na rozbiórkę budynku mieszkalnego oraz pozostałych budynków niemieszkalnych przy ul. Sikorskiego w Legionowie i ul. Fabrycznej w Łajskach,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie siedziby Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie etap I wraz z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy przejść dla pieszych w drogach powiatowych,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie prac z zakresu utrzymania urządzeń odwadniających na drogach powiatowych na terenie Powiatu Legionowskiego,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie prac związanych z bieżącym utrzymaniem zieleni w pasach drogowych dróg powiatowych.

Przyjął 5 projektów uchwał Rady Powiatu:

- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 56/VIII/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2025,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie Powiatu Legionowskiego w 2025 roku,

- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie regulaminu określającego wysokość i warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz zasady obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Serock,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Wieliszew.

Umowy i porozumienia zawarte między sesjami Rady Powiatu

W omawianym okresie zawarto następujące umowy:

1. 10 stycznia 2025 r. z Recevent Sp. z o. o. z siedzibą w Skarżysku Kamiennej w zakresie druku i wyklejania plakatów wielkoformatowych.
2. 10 stycznia 2025 r. z firmą „Podkowa” Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie w zakresie bieżącego utrzymania urządzeń drogowych – sygnalizacji świetlnej w ciągach dróg powiatowych, będących w zarządzie Powiatu Legionowskiego.
3. 10 stycznia 2025 r. z GP Press Sp. z o.o. z siedzibą w Jabłonie w zakresie przygotowania i publikacji materiałów historyczno-promocyjnych na temat Powiatu Legionowskiego w postaci materiałów wideo na swoich kanałach na YouTube i social mediach oraz materiałów prasowych na portalu www.gazetapowiatowa.pl i w tygodniku Gazeta Powiatowa w ramach cyklu „Nasza historia”.
4. 10 stycznia 2025 r. z GP Press Sp. z o.o. z siedzibą w Jabłonie w sprawie określenia zasad współpracy w zakresie usługi publikowania materiałów promocyjnych związanych z działalnością Powiatu Legionowskiego na stronie portalu internetowego www.gazetapowiatowa.pl.
5. 10 stycznia 2025 r. z Global-Lab Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie w zakresie utrzymania serwerów i zapewnienia stałego wsparcia technicznego oraz utrzymywania ciągłości działania aplikacji „Powiat Legionowski” na mobilnych systemach operacyjnych Android i iOS w sklepach Google Play oraz App Store.
6. 14 stycznia 2025 r. z firmą „Zbiornica Skórzec” Sp. z o.o. z siedzibą w miejscowości Skórzec w zakresie odbioru, transportu i utylizacji, z terenu pasów drogowych dróg powiatowych Powiatu Legionowskiego, zwłok zwierzęcych.
7. 15 stycznia 2025 r. z osobą fizyczną w zakresie kolportażu gazety „Kurier. Informator Powiatu Legionowskiego” do punktów położonych na terenie Powiatu Legionowskiego.
8. 20 stycznia 2025 r. z Polską Akademią Nauk z siedzibą w Warszawie w sprawie określenia zasad współpracy w zakresie współorganizacji wydarzenia kulturalnego pod nazwą II Święto Pałacu w Jabłonie „Historia nas łączy”, odbywającego się pod patronatem Starosty Legionowskiego.
9. 20 stycznia 2025 r. z Polską Akademią Nauk z siedzibą w Warszawie w sprawie określenia zasad współpracy w zakresie współorganizacji wydarzenia kulturalnego pod nazwą XXIII Festiwal „Nauka z Pałacem w Tle”, odbywającego się pod patronatem Starosty Legionowskiego.
10. 21 stycznia 2025 r. z Kamilem Dobrowolskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą P.H.U. Kamil Dobrowolski z siedzibą w Nowym Dworze Mazowieckim w zakresie realizacji prac związanych z wycinką drzew wraz z odkupem pozyskanego drewna z ciągów dróg powiatowych będących w zarządzie Powiatu Legionowskiego.

11. 23 stycznia 2025 r. z Airly Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie w zakresie świadczenia usług pobierania danych pomiarowych z 25 sensorów pomiaru jakości powietrza, będących własnością powiatu wraz z ich przechowywaniem, analizowaniem oraz udostępnianiem w formie graficzno-liczbowej za pomocą platformy internetowej dostępnej pod adresem www.map.airly.eu oraz aplikacji mobilnej Airly.
12. 27 stycznia 2025 r. z Karolem Tymińskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą „WojT Karol Tymiński” z siedzibą w Jabłonnie w zakresie wykonania stałej i tymczasowej organizacji ruchu na drogach powiatowych.
13. 30 stycznia 2025 r. z Ewą Szulejewską prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą LEWAREK Ewa Szulejewska z siedzibą w Michałowie-Reginowie w zakresie świadczenia kompleksowych usług serwisowych pojazdów służbowych Starostwa Powiatowego w Legionowie.
14. 5 lutego 2025 r. z Agnieszką Baran prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą AGAB Agnieszka Baran z siedzibą w Michałowie-Reginowie w zakresie sprzedaży i dostawy materiałów biurowych dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Legionowie.
15. 7 lutego 2025 r. z firmą POINT Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie w zakresie przedłużenia licencji na oprogramowanie antywirusowe ESET.
16. 11 lutego 2025 r. z firmą POINT Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie w zakresie przedłużenia wsparcia technicznego oraz aktualizacji dla urządzeń zabezpieczenia sieci - FortiGate wraz z usługą serwisową.

Porozumienia:

30 stycznia 2025 r. z Gminą Miejską Legionowo w zakresie wykorzystania zasobów teleinformatycznych gminy w postaci elektronicznego systemu zarządzania przepływem klientów – systemu kolejkowego na potrzeby obsługi mieszkańców korzystających z usług Biura Paszportowego, zlokalizowanego w siedzibie UM Legionowo.

Zarządzenia:

1. Zarządzenie Nr 4/2025 z 10 stycznia 2025 r. w sprawie ustalenia średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu socjalizacyjnego z miejscami interwencyjnymi funkcjonujących na terenie Powiatu Legionowskiego w roku 2025.
2. Zarządzenie Nr 5/2025 z 15 stycznia 2025 r. zmieniające zarządzenie Nr 64/2017 w sprawie dokumentacji opisującej przyjęte w Starostwie Powiatowym w Legionowie zasady (politykę) rachunkowości.
3. Zarządzenie Nr 6/2025 z 23 stycznia 2025 r. w sprawie powołania Członków Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Legionowie.
4. Zarządzenie Nr 7/2025 z 21 stycznia 2025 r. w sprawie ustalenia miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w Domu Samotnej Matki i Dziecka „Bezpieczna Przystań” w Legionowie na rok 2025.
5. Zarządzenie Nr 8/2025 z 31 stycznia 2025 r. w sprawie wprowadzenia „Standardów Ochrony Małoletnich” w Starostwie Powiatowym w Legionowie.
6. Zarządzenie Nr 9/2025 z 5 lutego 2025 r. w sprawie powołania Zespołu ds. zewnętrznych zgłoszeń naruszeń prawa.
7. Zarządzenie Nr 10/2025 z 10 lutego 2025 r. zmieniające zarządzenie Nr 9/2023 w sprawie wprowadzenia Regulaminu Wynagradzania Pracowników Starostwa Powiatowego w Legionowie.

Sprawozdanie z pracy Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy

Realizacja spraw związanych z nowymi wnioskami lub podpisanymi umowami o dofinansowanie projektów

1. Na stronach Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego opublikowane zostały listy rankingowe przedsięwzięć drogowych, które w 2025 roku otrzymają dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Projekt złożony przez Powiat Legionowski dotyczący rozbudowy drogi powiatowej nr 1801W w miejscowości Stanisławowo w Gminie Serock od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 632 do km 1+935 otrzymał dofinansowanie w wysokości 70% kosztów kwalifikowanych zadania, co według kosztorysu inwestorskiego daje na dzień dzisiejszy kwotę 7.788.283,44 zł. Zadanie jest kontynuacją inwestycji, której pierwszy etap został zrealizowany w latach 2021-2023. Jeszcze w tym roku mieszkańcy wsi Stanisławowo będą mogli cieszyć się gruntownie przebudowaną na blisko dwukilometrowym odcinku drogą, wyposażoną między innymi w jednostronny chodnik i perony autobusowe dla pieszych. Droga na całym odcinku posiadać będzie odwodnienie oraz nowe oświetlenie drogowe i pełną organizację ruchu. Tym samym odcinek ten, biegnący w terenie zabudowanym stanie się o wiele bezpieczniejszy. Rozpoczęto prace przygotowawcze, zmierzające do zawarcia umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia.
2. W siedzibie Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, przedstawiciele Zarządu Powiatu w Legionowie, podpisali w dniu 28 stycznia 2025 roku umowę o dopłatę dla 4 powiatowych linii autobusowych. Zgodnie ze złożonym wnioskiem o udzielenie dopłaty, wynosi ona, tak, jak w latach ubiegłych 3 zł do wozokilometra, co w bieżącym roku daje ogólną kwotę w wysokości 1.733.666,40 zł. Powiatowe przewozy autobusowe są bezpłatne dla wszystkich użytkowników.
3. Rozliczono dotacje przekazane w 2024 roku:
 - Gminie Nieporęt na zadanie dotyczące budowy obiektu P&R w Zegrzu Południowym wraz z infrastrukturą towarzyszącą,
 - Parafiom katolickim na realizację projektów dotyczących robót konserwatorskich i restauratorskich w ich kościołach parafialnych, które otrzymały współfinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Zadania z zakresu polityki rozwoju i inne zadania realizowane przez Wydział

Wydział prowadzi sprawy związane z obsługą bezpłatnych, powiatowych linii autobusowych (7P, 8P, 9P i 10P). W bieżącym okresie sprawozdawczym prowadzono działania związane rozliczaniem umowy o dopłatę, zawartej w dniu 18 lutego 2024 r.

W związku z podpisaniem nowej umowy o dopłatę na rok 2025, wystąpiono już z wnioskiem kwartalnym, na podstawie którego przekazane zostaną środki finansowe w ramach dopłaty w wysokości 427.290,00 zł, które częściowo pokryją wydatki na powiatowy transport zbiorowy w I kwartale 2025 roku.

W ramach zamówień publicznych

W omawianym okresie Zespół ds. Zamówień Publicznych pracował nad ogłoszeniem, przeprowadzeniem oraz udzieleniem zamówień publicznych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) w tym nad postępowaniami:

1. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie remontów cząstkowych dróg powiatowych i profilowania dróg powiatowych o nawierzchni gruntowej na terenie powiatu legionowskiego* – w dniu 6 lutego 2025 r. postępowanie zostało rozstrzygnięte:
 - w części nr 1 została wybrana oferta złożona przez Infrastruktura BUD-59 Sp. z o.o. z Warszawy, z ceną 805.800,00 zł,
 - w części nr 2 postępowanie zostało unieważnione z powodu braku wystarczających środków finansowych na jego realizację.
2. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Remonty chodników istniejących w ciągach dróg powiatowych Powiatu Legionowskiego* – postępowanie zostało unieważnione z powodu braku wystarczających środków finansowych na jego realizację. Postępowanie zostanie powtórzone.
3. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Modernizacja operatu ewidencji gruntów i budynków dla obrębów Wieliszew, Wieliszew PGR, Poddębie, Topolina, Kępa Kikolska i Komornica gminy Wieliszew (6 części)* – postępowanie w części 5 zostało unieważnione z powodu braku wystarczających środków finansowych na jego realizację. W pozostałych częściach trwają prace komisji przetargowej zmierzające do wyboru oferty najkorzystniejszej.
4. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Oczyszczanie przykrawężnikowe dróg, ulic, ciągów piesznych i pieszko-rowerowych wzdłuż dróg powiatowych Powiatu Legionowskiego* – 14 lutego 2025 r. upłynął termin składania ofert, wpłynęły 3 oferty, trwają prace komisji przetargowej.
5. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Oznakowanie pionowe dróg kategorii powiatowej na terenie Powiatu Legionowskiego* - termin składania ofert upłynął 17 lutego 2025 r. Trwają prace komisji przetargowej.
6. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Rozbiórka budynku mieszkalnego oraz pozostałych budynków niemieszkalnych przy ul. Sikorskiego w Legionowie i ul. Fabrycznej w Łajskach* - termin składania ofert upływa 21 lutego 2025 r.
7. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Utrzymanie urządzeń odwadniających na drogach powiatowych na terenie Powiatu Legionowskiego* - termin składania ofert upływa 24 lutego 2025 r.
8. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy przejść dla pieszych w drogach powiatowych* - termin składania ofert upływa 21 lutego 2025 r.
9. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie siedziby Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie Etap I wraz z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu, w ramach zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa I etapu nowej siedziby Powiatowej Instytucji Kultury”* - termin składania ofert upływa 28 lutego 2025 r.
10. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Bieżące utrzymanie zieleni w pasach drogowych dróg powiatowych* - termin składania ofert upływa 26 lutego 2025 r.

Działalność Wydziału Edukacji

1. Został przygotowany, przesłany do szkół ponadpodstawowych oraz opublikowany na stronie internetowej Powiatu plan naboru na rok szkolny 2025/2026 do szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Legionowski.
2. Do szkół podstawowych, szkół ponadpodstawowych, wójtów gmin z terenu Powiatu Legionowskiego oraz prezydenta miasta Legionowo a także radnych Rady Powiatu w Legionowie zostały skierowane zaproszenia na XXII Giełdę Szkół Ponadpodstawowych, która odbędzie się w dniu 21 marca 2025 r. w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w Legionowie.

3. Została rozliczona i przesłana do Kuratorium Oświaty w Warszawie dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe za rok 2024.
4. Zgodnie z rozporządzeniem w sprawie udzielania jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 1472) została rozliczona dotacja celowa z budżetu państwa na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego za 2024 rok.

Zadania realizowane przez Wydział Spraw Społecznych

1. Na bieżąco nadzorowane jest działanie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. Umawiane są telefonicznie terminy porad, a także rozliczane oświadczenia mieszkańców i rozliczenia finansowe.
2. Na bieżąco prowadzone są działania nadzorcze nad organizacjami pozarządowymi mającymi siedzibę w Powiecie Legionowskim, rejestrowane są nowe organizacje oraz wydawane decyzje o zmianach w funkcjonujących organizacjach, a także wystawiane zaświadczenia o rejestracji.
3. Zapewniono obsługę administracyjno-biurową pierwszego posiedzenia Rady Seniorów Powiatu Legionowskiego.
4. Przygotowano i złożono 2 wnioski o przyznanie pomocy finansowej z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2025” o tematach:
 - Trening Umiejętności Społecznych - podnoszenie i rozwijanie kompetencji społecznych wśród dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Legionowskiego;
 - Kompas Emocji – edukacja i wsparcie młodzieży w zakresie zdrowia psychicznego oraz profilaktyki przemocy psychicznej w Powiecie Legionowskim.
5. Przygotowano i złożono 2 wnioski o przyznanie pomocy finansowej z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Mazowszan „Mazowsze dla Zdrowia 2025” o tematach:
 - Zapobieganie, wczesne wykrywanie i przeciwdziałanie negatywnym skutkom chorób metabolicznych ze szczególnym uwzględnieniem cukrzycy, insulinooporności, nadwagi i otyłości wśród dorosłych mieszkańców Powiatu Legionowskiego – edycja II;
 - Zdrowie pod lupą – nowoczesna cytologia płynna z genotypowaniem i konsultacją lekarską dla mieszkanki Powiatu Legionowskiego.
6. Współorganizowano Galę Centrum Edukacji Legionu w Powiecie Legionowskim, która odbyła się 28 stycznia 2025 roku.
7. Rozliczono dotację przekazaną w 2024 r. Fundacji „Promień Słońca” na „Prowadzenie działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami w Powiecie Legionowskim w 2024 r.”.
8. Przygotowano i ogłoszono konkursy ofert na zlecenie zadań publicznych organizacjom pozarządowym na zadania:
 - Szkolenia z udzielania pierwszej pomocy wraz z nauką obsługi defibrylatora wśród uczniów, nauczycieli i pracowników szkół średnich z terenu Powiatu Legionowskiego w 2025 r.;
 - Krzewienie idei krwiodawstwa wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego w 2025 r.;
 - Prowadzenie działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami w Powiecie Legionowskim w 2025 r.;
 - Profilaktyka ochrony zdrowia psychicznego - zapobieganie zaburzeniom psychicznym dzieci i młodzieży w 2025 r.

9. Przygotowano i ogłoszono konkursy ofert na wybór realizatorów zadań w zakresie ochrony zdrowia:
 - Program polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania raka piersi wśród mieszkanki Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2027” w roku 2025;
 - Program polityki zdrowotnej pn. „Program wczesnego wykrywania nowotworów jelita grubego wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego na lata 2023 - 2027” w roku 2025;
 - Program polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nowotworów gruczołu krokowego wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2027” w roku 2025.
10. Przygotowano 2 uchwały Rady Powiatu w Legionowie, w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Serock oraz Gminy Wieliszew.
11. Trwa procedura dofinansowań działalności klubów sportowych w powiecie legionowskim oraz udzielenia stypendiów dla zasłużonych zawodników i trenerów.
12. Przeprowadzono II turniej halowej edycji Piłkarskiej Ligi Powiatu Legionowskiego.
13. Objęto patronatem i wsparto finansowo wydarzenie pn. Warsztaty integracyjne dla podopiecznych fundacji „Promień słońca” i ich rodzin.

Zadania realizowane przez Wydział Kultury i Promocji

1. Wydano 180 numer powiatowego informatora „Kurier”, który dystrybuowany jest na terenie Powiatu. Numer 181. jest w przygotowaniu – druk 25 lutego 2025 r.
2. Na bieżąco aktualizowana jest witryna internetowa Powiatu Legionowskiego.
3. Na stronie internetowej oraz portalach społecznościowych zamieszczane są materiały wideo dotyczące ważnych dla mieszkańców kwestii i wydarzeń.
4. Na bieżąco aktualizowane są oficjalne profile zarządzane przez Powiat w mediach społecznościowych.
5. Na bieżąco obsługiwana jest Odznaka Turystycznego Szlaku Polski Walczącej – weryfikacja osiągnięć i wydawanie odznak.
6. Na bieżąco publikowane są alerty pogodowe oraz komunikaty Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim.
7. Na bieżąco zamieszczane są bannery informacyjne związane z działalnością Powiatu Legionowskiego na stronie www.gazetapowiatowa.pl w ramach umowy podpisanej z Agencją Reklamowo-Wydawniczą „Grey Line”.
8. Na bieżąco wykonywany jest serwis fotograficzny na potrzeby przygotowania informacji o działalności Powiatu.
9. Rzecznik prasowy na bieżąco udziela odpowiedzi na pytania mediów.
10. Na bieżąco aktualizowana jest aplikacja turystyczna Powiat Legionowski oraz wysyłane są powiadomienia typu „push” do jej użytkowników.
11. Na bieżąco redagowany jest portal turystyczny jezioro.zegrzynskie.pl.
12. Na bieżąco serwisowany jest Powiatowy Szlak Polski Walczącej.
13. Trwają prace nad projektem rozszerzenia Powiatowego Szlaku Polski Walczącej o nowe punkty – wytypowane zostały nowe punkty związane z walką Polski o niepodległość.
14. Przygotowano zakładkę na stronie Powiatu dotyczącą rekrutacji do szkół ponadpodstawowych na rok 2025/2026.
15. Objęto patronatem cykl bezpłatnych koncertów dla mieszkańców Powiatu Legionowskiego pn. „Muzyczne Podwieczorki”, organizowanych przez Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku. Udzielono wsparcia w wysokości 5.000,00 zł na realizację tego przedsięwzięcia.
16. Trwają przygotowania organizacyjne wydarzenia edukacyjnego dla mieszkańców pn. „Bezpieczny Powiat”, edycja druga. Rozesłano wnioski o objęcie patronatem oraz zaproszenia do włączenia się w organizację tego przedsięwzięcia.

17. Trwają prace przy organizacji Powiatowego Dnia Sołtysa dla sołtysów i KGW z Powiatu Legionowskiego podczas, którego zostaną przekazane aktualne informacje na temat dostępnych źródeł finansowania dla inicjatyw na terenach wiejskich.
18. Objęto patronatem i udzielono wsparcia rzeczowego w postaci powiatowych gadżetów promocyjnych wydarzeniu pn. Powiatowy Przedszkolny Przegląd Piosenki Angielskiej organizowany przez Przedszkole Gminne w Chotomowie, które odbędzie się 23 kwietnia br.
19. Procedowany jest wniosek Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku na objęcie patronatem cyklu koncertów „Fontanna Muzyki” wraz z prośbą o jego dofinansowanie.
20. Zarząd Powiatu rozpatrzył uproszczoną ofertę realizacji zadania publicznego z inicjatywy Stowarzyszenia „Rozwiń Skrzydła” pt. „Warsztaty Gospel”.
21. Podpisano umowę na realizację zadania publicznego z działalności w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pt. „Ceramiczne Odkrycia - Wspólne Tworzenie i Zabawa na warsztatach zimowych dla dzieci z Powiatu Legionowskiego”.
22. Na bieżąco koordynowana jest działalność Lokalnej Organizacji Turystycznej „Przystań w sercu Mazowsza”.

Zadania realizowane przez Wydział Zarządzania Środowiskiem

Ochrona powietrza:

1. Postępowania administracyjne w sprawie wydania decyzji ustalającej wymagania w zakresie ochrony środowiska – 1.
2. Zgłoszenie instalacji - 3.
3. Postępowania administracyjne w sprawie wygaszenia zezwolenia na uczestnictwo w systemie handlu uprawnieniami do emisji – 1.

Ochrona przyrody:

1. Postępowania administracyjne dotyczące zezwolenia na usuwanie drzew lub krzewów – 38.
2. Postępowania administracyjne w sprawie wymierzenia administracyjnej kary pieniężnej (drzewa lub krzewy) – 5.
3. Wprowadzenie do rejestru zwierząt egzotycznych – 9 wpis, 2 wykreślenia.

Odpady:

1. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia/zmiany zezwolenia na zbieranie lub przetwarzanie odpadów – 26.
2. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia pozwolenia/zmiany pozwolenia na wytworzenie odpadów – 6.

Rybnictwo śródlądowe:

1. Karty wędkarskie - 45.
2. Zarejestrowano 1 zmianę danych jednostek pływających.
3. Zarejestrowano 1 jednostkę pływającą.
4. Konsultacje dot. rejestracji jednostek pływających – 60.
5. Wysłano 3 karty zapytania o dane SIS do policji, w celu weryfikacji legalności jednostek pływających oraz ich silników.
6. Zarejestrowano 1 nabycie jednostki pływającej.
7. Podjęto współpracę z Powiatową Policją w sprawie poszukiwanych napędów - 2.

Leśnictwo:

1. Nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa (ogłędziny) – 18.
2. Postępowania administracyjne w sprawie pozbawienia charakteru lasu ochronnego – 20.
3. Wydano decyzję odmawiającą pozbawienia charakteru lasu ochronnego dla działki położonej w Gminie Nieporęt.

4. Zaświadczenia o objęciu lub nieobjęciu działek uproszczonym planem urządzenia lasu – 218.
5. Wydano 2 postanowienia o odmowie wydania zaświadczenia o objęciu lub nieobjęciu działek uproszczonym planem urządzenia.
6. Prowadzona jest postępowanie administracyjne w sprawie uzgodnienia zakresu prac leśnych dla Gminy Legionowo.
7. Zaświadczenia z opisem taksacyjnym lasu – 5.
8. Wydano postanowienie w sprawie odmowy wydania zaświadczenia z opisem taksacyjnym lasu.
9. Wydano 2 postanowienia w sprawie odmowy wydania zaświadczenia o uproszczonym planie urządzenia lasu.
10. Przesłano do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Warszawie 2 odwołania od postanowień w sprawie nie wydania zaświadczenia z opisem taksacyjnym.
11. Udzielono 2 informacje o posiadaniu charakteru lasu ochronnego przez działki położone na terenie gminy Jabłonna.
12. Ocechowanie i wydanie świadectwa legalności pozyskania drewna – 2.
13. Konsultacje telefoniczne w sprawie lasów prywatnych i uproszczonych planów urządzenia lasu oraz wyłączenia gruntów z produkcji leśnej – 35.

Pole elektromagnetyczne/hałas:

1. Przedłożenie Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska oraz Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu informacji o zmianie danych, dla instalacji objętych obowiązkiem zgłoszenia z uwagi na wytwarzanie pól elektromagnetycznych – 2.
2. Przygotowanie do publikacji w BIP informacji o zmianie danych, dla instalacji objętych obowiązkiem zgłoszenia z uwagi na wytwarzanie pól elektromagnetycznych – 2.
3. Postępowanie administracyjne w sprawie określenia dopuszczalnego poziomu hałasu w środowisku dla podmiotu gospodarczego – 1.
4. Skargi dot. uciążliwości hałasu związanego z działalnością podmiotów gospodarczych – 1.
5. Sprawozdanie do GIOŚ w bazie EHAŁAS-M dot. danych identyfikujących, o których mowa w art. 117 ust. 1 ustawy *Prawo ochrony środowiska*, strategicznych map hałasu w zakresie głównych dróg – 1.
6. Informacja do GIOŚ w sprawie wszystkich pomiarów hałasu w 2024 r. – 1.

Inne (Prawo ochrony środowiska):

1. Informacja o środowisku – 7.
2. Odmowa udzielenia informacji o środowisku – 1.
3. Opiniowanie projektów w Zespole Uzgodnień Dokumentacji – 18.
4. Opiniowanie projektów rozporządzeń w ramach konsultacji społecznych – 2.
5. Postępowania administracyjne w sprawie zanieczyszczenia środowiska przez przedsiębiorcę – 1.
6. Postępowania w sprawie przedłużenia abonamentu na 25 sensorów powietrza Airly na lata 2025-2027 – 1.
7. Postępowania w sprawie przedłużenia umowy na użyczenie sensorów jakości powietrza Airly – 11.
8. Zakupiono pomoce dydaktyczne dla potrzeb prowadzenia zajęć z zakresu edukacji ekologicznej dla młodszych grup wiekowych.
9. Postępowanie w sprawie zamówienia wykonywania w 2025 r. pomiarów emisji hałasu w środowisku – 1.
10. Przeprowadzono zajęcia w SP w Zegrzu z zakresu edukacji ekologicznej – 2 grupy.

Obwieszczenia opublikowane i wywieszone na tablicy – 2.

Zgłoszenie instalacji emitującej promieniowanie elektromagnetyczne opublikowane – 3.

Zadania realizowane przez Wydział Utrzymania i Zarządzania Drogami

1. Trwają prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych w zakresie:
 - konserwacji drogowych sygnalizacji świetlnych,
 - wypompowywania wód opadowych (po obfitych opadach atmosferycznych),
 - odprowadzania wód do kanalizacji sanitarnej,
 - zbierania i utylizacji padłych zwierząt z pasów drogowych dróg powiatowych,
 - zimowego utrzymania dróg (od 15 listopada 2024 r.).
2. Rozpoczęto procedury przetargowe związane z:
 - remontem nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych Powiatu Legionowskiego,
 - remontem chodników istniejących,
 - profilowaniem dróg gruntowych,
 - oczyszczaniem przykrawężnikowym dróg,
 - oznakowaniem pionowym.
3. Wydano 2 decyzje administracyjne związane z lokalizacją/odmową lokalizacji zjazdu z drogi powiatowej.
4. Wydano 11 decyzji administracyjnych na lokalizację urządzeń obcych w pasach drogowych dróg powiatowych.
5. Wydano 4 decyzje administracyjne na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót oraz na zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim urządzenia.
6. Zatwierdzono 28 projektów czasowej organizacji ruchu.
7. Zatwierdzono 7 projektów stałej organizacji ruchu.

Zadania realizowane przez Wydział Inwestycji i Remontów

1. Kontynuowane są roboty przy rozbudowie DP 1820W etap II – ul. Kordeckiego, ul. Warszawska (prowadzone są roboty na odcinku od drogi wojewódzkiej 632 do granicy z gminą Jabłonna, na części odcinka wykonano stabilizację gruntu cementem, podbudowę z kruszywa).
2. Stworzenie siedziby Centrum Usług Społecznych, poprzez rozbudowę Budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie wraz z przebudową części pomieszczeń – obecnie zakończono wznoszenie konstrukcji żelbetowej, rozpoczęto prace przy wznoszeniu i wypełnieniu ścian budynku.
3. Kontynuowane są prace projektowe:
 - rozbudowa DP 1805W (ul. Nasielska),
 - rozbudowa DP 1820W etap III (ul. Chotomowska),
 - rozbudowa skrzyżowania ul. Alei Legionów z ul. Jana Pawła I w Legionowie (rondo).

STAROSTA
Roman Śmigorzewski